
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                  № 113  

 

О режиме работы пищеблока и школьной столовой 

 

     В целях осуществления эффективной деятельности школьной столовой и пищеблока, 
контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных 

норм пищеблока на 2024-2025 учебный год, руководствуясь нормами СанПиНа 2.3/2.4.3590-

20, а так же в целях обеспечения обучающихся полноценным калорийным питанием, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за работу пищеблока и качественное приготовление блюд 
на повара Соловецкую Ольгу Александровну. 

2. Возложить на кухонного работника  Глызину Анну Владимировну ответственность за 
чистоту столовой посуды и обеденных столов перед приемом пищи. 

     3. Персоналу пищеблока  соблюдать правила технологической обработки продуктов, 
пищи, термической обработки посуды. 
    4.   Работу пищеблока осуществлять в соответствии с графиком: 
08.00 – начало работы пищеблока 

08.10 – 09.30  – приготовление завтрака 

09.00– 09.10 – влажная поверхностная уборка обеденных столов в зале для приёма пищи 

09.10-09.20 – молочная перемена 

09.25– 09.35 – влажная поверхностная уборка обеденных столов в зале для приема пищи 

10.00 – 10.20 – выдача готовой продукции – завтрак 1-4 классы 

10.25 – 10.35 – влажная поверхностная уборки обеденных столов в зале для приема пищи 

11.00– 11.20 – выдача готовой продукции – завтрак  5-11 классы 

10.00 – 11.30  – приготовление завтрака 

11.25 – 11.35 – влажная поверхностная уборки обеденных столов в зале для приема пищи 

12.00 – 12.20 – выдача готовой продукции – обед 1-4 классы 

12.15 – 12.25 – влажная поверхностная уборки обеденных столов в зале для приема пищи 

13.00 – 13.20 – выдача готовой продукции – обед 5-11 классы 

13.25 – 14.25 - влажная поверхностная уборки обеденных столов в зале для приема пищи и 
пищеблока. 
     5.   Закладку продуктов производить согласно утвержденному меню-раскладке . 
     6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на завхоза Бухаеву Анну 
Викторовну. 
 

Директор:                     О.В. Тожоева 

 

                     С приказом ознакомлены:                          О.А. Соловецкая 

                                                                                           А.В. Глызина 

                                                                                           А.В. Бухаева 


		2024-09-23T22:14:42+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




